
Municipalidad de Presidente Perón
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 03 de septiembre de 2013.-

VISTO:
El expediente Nº 4128-84079-I-2013, que tramita la LICITACIÓN PRIVADA Nº

28/2013, autorizado por el Decreto Nº 913/2013, para la Provisión de Materiales destinados
la Construcción de la Plaza en Bº La Yaya – Programa Más Cerca, Más Municipio, Mejor
País, Más Patria, y

CONSIDERANDO:
El Acta de Apertura obrante a fojas 210 en estos actuados y el Cuadro Comparativo de

Propuestas a fs. 220 a 229, realizado por la Dirección de Compras, y
Que a fojas 232 a 235, obra dictamen de la Comisión de Preadjudicación en la que

indica adjudicar por renglones a las firmas: Cristian Javier BAJO, Claudio Felipe DI
GREGORIO y Gustavo Lionel BARREIRO

Que la Secretaría de Hacienda, a fs. 247, avala el criterio expresado precedentemente,
solicitando se elabore el Decreto de adjudicación,

Por ello:

El señor Intendente Municipal en uso de sus facultades

D E C R E T A

ARTICULO 1°: Adjudícase la LICITACIÓN PRIVADA Nº 28/2013, que tramita el
expediente Nº 4128-84079-I-2013, para la Provisión de Materiales destinados la
Construcción de la Plaza en Bº La Yaya – Programa Más Cerca, Más Municipio, Mejor
País, Más Patria, por renglones según el siguiente detalle: a la Firma Cristian Javier BAJO
con domicilio en Av. Eva Duarte de Perón Nº 672 de Guernica, los renglones: 1, 19, 20, 30,
38, 39 y 40 Por la Suma Total de Pesos Ciento Veintiocho Mil Setecientos Setenta y Cinco
($ 128.775,00); a la Firma Claudio Felipe DI GREGORIO con domicilio en Av. Díaz Vélez
Nº 615 de Ciudadela, los renglones: 5, 6, 7, 8 y 9 Por la Suma Total de Pesos Sesenta y Tres
Mil Quinientos Veinticinco ($ 63.525,00) y a la Firma Gustavo Lionel BARREIRO con
domicilio en Av. Arturo Jauretche Nº 1066 de Guernica, los renglones 2, 3, 4, 10, 11, 12, 13,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36 y 37, Por la Suma Total de Pesos
Doscientos Setenta y Dos Mil Novecientos Setenta y Dos con Veinte Ctvs. ($ 272.972,20),
de conformidad con las Cláusulas Particulares y con el detalle obrante en el citado expediente.-

ARTICULO 2°: Comuníquese, Regístrese, Archívese.-

Dec. N° 1271.-


